
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

Про розроблення проекту 
типової освітньої прогрими 
профільної середньої освіти 
для ліцеїв академічного 
спрямування

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 1 Закону України «Про 
повну загальну середню освіту», підпункту 3 пункту 6 Положення про 
Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (із змінами), з метою 
забезпечення впровадження Державного стандарту профільної середньої 
освіти

1. Утворити робочу групу з розроблення проекту типової освітньої 
програми профільної середньої освіти для ліцеїв академічного спрямування 
(далі — робоча група), у складі згідно з додатком.

2. Робочій групі до ЗО квітня 2025 року розробити проект типової 
освітньої програми профільної середньої освіти для ліцеїв академічного 
спрямування (далі -  проект).

3. Директорату шкільної освіти (КІльдерова Інна) забезпечити громадське 
обговорення проекту, за результатами якого доопрацювати його і подати 
керівництву Міністерства освіти і науки України на затвердження в 
установленому законодавством порядку.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Кузьмичову Надію.

НАКАЗУЮ:

Оксен ЛІСОВИИ



Додаток
до наказу Міністерства 
освіти і науки України
3& о/

Склад робочої групи з розроблення 
проекту типової освітньої програми профільної середньої освіти 

для ліцеїв академічного спрямування

№
з /п

Прізвище, ім’я Місце роботи, посада

1 2 3
1 . Кільдерова

Інна
Міністерство освіти і науки України, директорат 
шкільної освіти, в. о. генерального директора, голова 
робочої групи

2. Шиян
Роман

Команда підтримки відновлення та реформ 
Міністерства освіти і науки України, заступник 
директора, співголова робочої групи

3. Романенко
Юлія

Команда підтримки відновлення та реформ 
Міністерства освіти і науки України, проектний 
менеджер з розроблення освітніх і навчальних 
програм, секретар робочої групи

4. Балашова
Тетяна

Міністерство освіти і науки України, директорат 
шкільної освіти, керівник експертної групи з питань 
шкільної освіти

5. Вакуленко
Тетяна

Український центр оцінювання якості освіти, 
директор (за згодою)

6 . Гладковський
Роман

Міністерство освіти І науки України, директорат 
шкільної освіти, головний спеціаліст відділу змісту 
освіти, позашкільної та виховної роботи головного 
управління загальної середньої освіти

7. Добосевич
Мар’ян

Львівський фізико-математичний ліцей при 
Львівському національному університеті імені Івана 
Франка, директор (за згодою)

8. Дятленко
Оксана

Міністерство освіти і науки України, директорат 
шкільної освіти, головний спеціаліст взаємодії з 
місцевими органами влади головного управління 
загальної середньої освіти

9. Євтушенко
Раїса

Міністерство освіти і науки України, директорат 
шкільної освіти, головний спеціаліст відділу змісту 
освіти, позашкільної та виховної роботи головного 
управління загальної середньої освіти



2

Продовження додатка

1 2 3

10. Засєкіна
Тетяна

Інститут педагогіки Національної академії 
педагогічних наук України, заступник директора з 
науково-експериментальної роботи (за згодою)

11. Івасюк
Оксана

Команда підтримки відновлення та реформ при 
Міністерстві освіти і науки України, проектна 
менеджерка з питань змісту освіти (за згодою)

12. їващенко
Олена

Український гуманітарний ліцей Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка, 
директор (за згодою)

13. Кафтан
Марина

Команда підтримки відновлення та реформ при 
Міністерстві освіти і науки України, проектна 
менеджерка з питань змісту освіти (за згодою)

14. Коваленко
Оксана

Міністерство освіти і науки України, директорат 
шкільної освіти, головний спеціаліст відділу змісту 
освіти, позашкільної та виховної роботи головного 
управління загальної середньої освіти

15. Котусенко
Олена

Міністерство освіти і науки України, директорат 
шкільної освіти, головний спеціаліст відділу змісту 
освіти, позашкільної та виховної роботи головного 
управління загальної середньої освіти

16. Круть
Ірина

Державна установа «Український інститут розвитку 
освіти», начальник відділу змісту освіти (за згодою)

17. Макаревич 
Антоні на

Швейцарсько-український проект DECIDE, 
експертка зі змісту профільної середньої освіти (за 
згодою)

18. Молодик
Катерина

Офіс впровадження реформ, керівник відділу змісту 
(за згодою)

19. Пасічник
Оксана

Ліцей «Сихівський» Львівської міської ради, 
вчитель інформатики (за згодою)

20. Северенчук
Олена

Благодійний фонд savED, стратегічна кураторка 
проекту з розроблення програм і навчально- 
методичних матеріалів для старшої профільної 
школи (за згодою)

2І. Т аранік-Ткачук 
Катерина

Міністерство освіти і науки України, директорат 
шкільної освіти, головний спеціаліст відділу змісту 
освіти, позашкільної та виховної роботи головного 
управління загальної середньої освіти



з

Продовження додатка

1 2 3

22. Федоренко
Оксана

Український інститут розвитку освіти, перший 
заступник директора (за згодою)

23. Фіцайло
Світлана

Міністерство освіти і науки України, директорат 
шкільної освіти, начальник відділу змісту освіти, 
позашкільної та виховної роботи головного 
управління загальної середньої освіти

24. Хворостяний
Ігор

співавтор підручників (за згодою)

25. Хобзей
Павло

Комунальний заклад Львівської обласної ради 
«Львівський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти», директор (за згодою)

26. Щеголь
Віра

Боярський академічний ліцей «Гармонія», директор 
(за згодою)

27. Юрійчук
Іван

Державна служба якості освіти України, заступник 
голови з питань цифрового розвитку, цифрових 
трансформацій і цифровізації (за згодою)


